

# W sieci znajdziesz plan miasta i przodka

## INTERNET

**Spis pomników na Starych Powązkach i widoki planów zagospodarowania są już na portalu mapowym. A w stołecznym archiwum jest spis osób ekshumowanych po wojnie**

- Nie jesteśmy konkurencją dla komitetu powązkowskiego, który umieścił już w Internecie spis i zdjęcia ok. 600 zabytkowych oraz odnowionych pomników. My prowadzimy inwentaryzację wszystkich nagrobków kwatery po kwatery - wyjaśnia stoleczna konserwator zabytków Ewa Nekanda-Trepka.

Prace rozpoczęto we wrześniu 2009 r. od strony muru przy ul. Okopowej. Na razie zinventaryzowano i umieszczono w Internecie ponad 700 opisów i zdjęć nagrobków.

Dla starej części Powązek uruchomiono też na stronie [www.mapa.um.warszawa.pl](http://www.mapa.um.warszawa.pl) wyszukiwarkę miejsc pochówku. Znajdziemy ją w nowym serwisie cmentarzy. Podobna wyszukiwarka działa już w przypadku innych stołecznych nekropolii komunalnych.

Nowością na warszawskim portalu mapowym jest też serwis dotyczący planów zagospodarowania. Znajdziemy tam informacje, czy interesujący nas rejon jest objęty miejscowym planem,

czy dopiero trwają nad nim prace. Podane są data uchwalenia i autor. - Strona [www.mapa.um.warszawa.pl](http://www.mapa.um.warszawa.pl) zawiera także mnóstwo innych topograficznych wiadomości o stolicy - mówi Anna Snopkiewicz-Bazyłuk z biura prasowego ratusza. - Znajdziemy tam np. lokalizację szkół i przedszkoli, strefy płatnego parkowania, hale sportowe.

Nową wyszukiwarkę internetową uruchomiło też Archiwum Państwowe m.st. Warszawy. Na stronie [www.warszawa.ap.gov.pl/ekshumacje](http://www.warszawa.ap.gov.pl/ekshumacje) można znaleźć nazwiska osób ekshumowanych w stolicy w latach 1945 - 1947.

- Podczas Powstania Warszawskiego grzebano ludzi na ulicach i placach, wkładając im do ubrania dokument bądź tylko jakiś karteluszek - mówi Danuta Bondaryk z Archiwum. - Po ekshumacji ciała były chowane na cmentarzach, a dokumenty i kwitki trafiły do nas. Teraz nazwiska już umieściliśmy w sieci. Jest ich ponad 15 tys. A dokumenty i karteczki sukcesywnie będziemy skanować.

Nowa wyszukiwarka pomoże nam np. znaleźć miejsce pochówku osoby, o której wiemy, że zginęła w Powstaniu Warszawskim. Dzięki niej potwierdzimy też śmierć osoby i znajdziemy materiał do badań genealogicznych.

- Monika Górecka-Czurzyło

# Wiadukt nad trasą S8 i obwodnica

## DROGI

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad otworzy dziś wieczorem drugą część wiaduktu wzdłuż ul. Powstańców Śląskich - nad przecinającą Bemowo na pół trasą S8.

Od tej chwili kierowcy dostaną po dwa pasy w każdą stronę. Tym samym powinny się wreszcie zmniejszyć korki na Powstańców Śląskich. To kolejny element 10-kilometrowej trasy ekspresowej S8 z Konotopy do Trasy AK za 2,1 mld zł.

Tego samego dnia GDDKiA otworzy kolejny odcinek obwodnicy Mszczonowa na drodze nr 50 (to tzw. obwodnica dla tirów). Długość drogi to 6,3 km. W ramach inwestycji powstały cztery wiadukty: wzdłuż drogi łączącej Mszczonów z Kamionką, nad dopływem rzeki Pisi, nad ul. Tarczyńską i linią kolejową Łuków - Skierniewice. Koszt inwestycji to 68 mln zł. - *kmaj*

REKLAMA 0640785/A/KDWA

**USŁUGI  
POGRZEBOWE  
24 h**

**195 88**  
połączenie bezpłatne

REKLAMA

0640551/A/FABH



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Człowiek - najlepsza inwestycja  
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Fundacja Centrum Badania Opinii Społecznej  
realizuje projekt badawczy:

**Równościowa polityka zatrudnienia szansą kobiet  
na rynku pracy województwa mazowieckiego**

Rezultaty projektu kierujemy do instytucji rynku pracy:  
Marszałka Województwa, Wojewody Mazowieckiego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Starostów,  
Powiatowych Urzędów Pracy, agencji zatrudnienia oraz instytucji szkoleniowych

### CELEM PROJEKTU

jest dostarczenie wojewódzkim instytucjom rynku pracy kompleksowych  
**ANALIZ, PROGNOZ I REKOMENDACJI,**  
aby mogły skuteczniej przeciwdziałać dyskryminacji kobiet  
na rynku pracy województwa mazowieckiego

Wyniki projektu zaprezentujemy na konferencji, która odbędzie się w Warszawie  
16 listopada 2010 roku o godz. 9.30  
w **HOTELU GROMADA** pl. Powstańców Warszawy 2

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie udziału

[kobiety.mazowsze@cbos.pl](mailto:kobiety.mazowsze@cbos.pl), tel. 22 625 76 23, fax 22 629 40 89  
Szczegółowe informacje na temat projektu oraz program konferencji dostępne są na stronie

[www.kobiety.mazowsze.efs.cbos.pl](http://www.kobiety.mazowsze.efs.cbos.pl)



Adres:  
ul. Żurawia 4A, skr.pkt 24  
00-503 Warszawa

fax: 22 629 40 89  
tel: 22 625 76 23

[kobiety.mazowsze@cbos.pl](mailto:kobiety.mazowsze@cbos.pl)